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Sposób wytwarzania pasty do długopisów

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia pasty do długopisów, przy zastosowaniu kra¬
jowych surowców.

Dotychczas stosowane pasty zawierają między
innymi jako główne składniki: żywicę abietofor-
niofenolową względnie żywicę alkidową modyfi¬
kowaną olejem rycynowym, glikol polietylenowy,
alkohol benzylowy i odpowiednie barwniki.

Sposób wytwarzania pasty do długopisów według
wynalazku polega na zastosowaniu żywicy dwufe-
nylopropanowej modyfikowanej kalafonią i estry¬
fikowanej gliceryną lub pentaerytrytem i odpo¬
wiednim połączeniu w określonych warunkach
temperatury z pozostałymi składnikami: ftalanem
dwubutylu, olejem rycynowym i stearyną.

Pasta otrzymana tym sposobem jest produktem
jednorodnym, bardzo dobrze spływa z kulki długo¬
pisu, jest mało wrażliwa na zmiany temperatury,
a iprży tym ma wszystkie cechy wymagane przy
odbiorze technicznym tego rodzaju produktów.

Sposób otrzymywania pasty polega na tym, że
rozdrobnioną żywicę dwufenylopropanową modyfi¬
kowaną kalafonią i estryfikowaną gliceryną lub
pentaerytrytem w ilości 260 części wagowych mie¬
sza się z 260 częściami wagowymi oleju rycyno¬
wego, przy zachowaniu temperatury 180°C, po czym
dodaje się 292 części wagowe ftalanu dwubutylo-
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wego i sączy się ten roztwór przez nuczę. Następ¬
nie topi się w drugim mieszalniku 104 części wa¬
gowe stearyny w temperaturze 57°C i dodaje fio¬
letu metylowego. Po rozpuszczeniu barwnika w
ciekłej stearynie przelewa się tę ciecz do poprzed¬
nio otrzymanego roztworu i miesza się przy rów¬
noczesnym ogrzewaniu do temperatury 80°C.

Zastrzeżenie'patentowe

Sposób wytwarzania pasty do długopisów, zawie¬
rającej żywicę syntetyczną, ftalan dwubutylowy,
olej rycynowy oraz fiolet metylowy, znamienny
tym, że 260 części wagowych żywicy dwufenylo-
propanowej modyfikowanej kalafonią i estryfiko¬
wanej gliceryną lub pentaerytrytem miesza się
z olejem rycynowym w ilości 260 części wagowych
w temperaturze 180°C, po czym dodaje się 292
części wagowych ftalanu dwubutylowego i prze¬
sącza się ten roztwór przez nuczę, a równocześ¬
nie w oddzielnym naczyniu łączy się 84 części wa¬
gowe fioletu metylowego ze 104 częściami wago¬
wymi stearyny roztopionej w temperaturze 57°C
i następnie miesza się rozpuszczony w stearynie
barwnik z przesączoną żywicą wymieszaną z fta¬
lanem dwubutylowym, przy utrzymywaniu tem¬
peratury 80°C.
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